令和５年３月１７日

北九州市市民文化スポーツ局文化企画課

報道機関各位

春休み期間中に行う、故・松本零士氏の

追悼・顕彰に係る北九州市の取組み（取りまとめ2回目）

故・松本零士氏の生前のご厚情、ご尽力に心からの感謝の意を込めて、3月 24 日（金）～

4月 6日（木）までの概ね春休み期間中に、上記の取組みを下記のとおり行います。

詳細は、各取組みの記者発表資料をご参照ください。

 ※春休み期間：多くの学校において修了式等が行われる、3月 24 日（金）を含めた期間とさ

せていただいております。

記

今回、発表する取組み

内容 実施時期 問い合わせ先

小倉城でのプロジェクションマッピング
令和5年3月24日（金）

19時から21時まで
産業経済局観光課

既に発表済みの取組み（春休み期間中に継続して行うものなど）

内容 実施時期 問い合わせ先

漫画ﾐｭｰｼﾞｱﾑでの献花台・メッセージボードおよび追悼

コーナーの設置

令和5年2月23日（木祝）

から当面の間

市民文化スポーツ局

漫画ﾐｭｰｼﾞｱﾑ事務局

松永文庫での追悼コーナー設置
令和5年2月25日（土）

から当面の間

市民文化スポーツ局

文化企画課

九州鉄道記念館での特設コーナー設置及び門司

港ﾚﾄﾛ観光列車でのコスプレ企画実施

令和5年3月11日（土）

から5月7日（日）

※観光列車の取組みは3

月26日（日）まで

産業経済局

門司港レトロ課

漫画ﾐｭｰｼﾞｱﾑでの「追悼展 漫画の街・北九州と松

本零士」の開催

令和5年3月12日（日）

から当面の間

市民文化スポーツ局

漫画ﾐｭｰｼﾞｱﾑ事務局

スペースLABOでのプラネタリウム番組の特別上映
令和5年3月24日（金）

から3月31日（金）

子ども家庭局

スペースLABO

皿倉山ケーブルカーにおける「追悼運行」の実施
令和5年3月24日（金）

から3月31日（金）
産業経済局観光課

いのちのたび博物館での松本零士氏追悼展示
令和5年3月25日（土）

から4月9日（日）予定

市民文化スポーツ局

自然史・歴史博物館

北九州モノレールでの各種展示イベント「ありがと

う・松本零士先生」の開催

令和5年3月26日（日）

11時00分から16時00分

市民文化スポーツ局

漫画ﾐｭｰｼﾞｱﾑ事務局

商店街への懸垂幕の設置
令和5年3月下旬から当面

の間（2～3カ月程度）

産業経済局

商業・サービス産業政策課

【お問い合わせ】北九州市 市民文化スポーツ局 文化企画課

担当 村田（課長）、片山（係長） 電話 093-582-2389